
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун» 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2023г.                                                                                                                 № 9-ОД 

 

Об организации и  проведении региональных проверочных работ 

в 9-х и 11-ом классах в 2022-2023 учебном году. 

 

           На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края  от 

24.06.2022г. № 576 «Об утверждении графика проведения региональных оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях Забайкальского края в 2022-2023 учебном 

году», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 12.01.2023г. 

№23 «Об организации  и проведении региональных оценочных процедур в 9 и 11х 

классах», в соответствии с  Порядком проведения региональных оценочных процедур 

независимой оценки качества подготовки обучающихся,  утверждённым приказом ГУ 

«КЦОКО Забайкальского края» от 28.07.2021 года № 4, с целью определения уровня 

готовности выпускников для прохождения государственной итоговой аттестации, в 

соответствии с приказом Комитета образования от 01.02.2023г. №16 «Об организации и  

проведении региональных проверочных работ в 9-х и 11-ом классах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МОУ «СОШ № 3 п.Дарасун» региональные  проверочные работы в 9 и 

11 классах  в соответствии с планом-графиком (приложение 1): 

1.1. 10.02.2023г. по математике: 

- 9 классе в форме ОГЭ и ГВЭ 

- в 11 классе в форме ЕГЭ по математике базового и профильного уровней 

1.2. 14.02.2023г. по русскому языку: 

- 9 классе в форме ОГЭ и ГВЭ 

- в 11 классе в форме ЕГЭ  

 

2. Большакову Г.А., заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором проведения региональных проверочных  работ для обучающихся 

9.11-х классов. 

3. Большаковой Г.А. организовать проведение РПР  в соответствии с утверждённым 

планом- графиком (приложение1 ) 

4. Назначить организаторов  в аудиториях проведения в соответствии с 

утвержденным списком (приложение 2):  

5. Назначить экспертов для проверки региональных проверочных  работ,  

1.1.учителей математики: 

- Трофимову О.А.; 

- Полтороносову М.А.; 

- Кругляшову М.В.; 

 

 

 



5.2. Учителей русского языка: 

- Тапайкину К.П. 

- Шадрину Г.Н. 

- Копылову Н.М. 

- Бухтееву и.В. 

       6.  Назначить независимых наблюдателей в месте проведения РПР и проверке работ 

учащихся: 

             - Титаренко А.И., 

             - Кисель Л.М. 

      7. Назначить технического специалиста, ответственного за внесение результатов РПР  

в срок до 15.02.2023г. по математике, до 20.02.2023г. по русскому языку по 9 классам в 

систему «Сетевой город», 11классам - в отчетную форму, размещенную в техническом 

разделе сайта ГУ КЦОКО: 

- Рахматуллину М.А., учителя информатики. 

        8. Рассмотреть и проанализировать результаты региональных проверочных  работ на 

заседаниях методических кафедр школы. 

       

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по УВР , 

Большакову Г.А. 

 

 

 

 

Директор                                                                        Калганова О.В. 


		2023-03-20T15:29:52+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




